令和７年１０月１日

市内事業所 各位

下呂市観光商工部商工課

「下呂市の景況に関する実態調査」について(お願い)

平素より、下呂市行政に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、早速ではございますが、現状の確認と今後の中小企業振興を図るため、市内事

業所における景況等の実態調査を実施いたします。別紙の調査表または下記 WEB 回答フ

ォームにて回答期限までにご回答くださいますよう、ご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。

■調査票提出先  ＦＡＸ：０５７６－２５－３２５２

         郵 送：〒５０９－２２９５

             下呂市森 960 下呂市役所観光商工部 商工課 宛

■景況調査 WEB 回答フォーム

回答フォームＵＲＬ：https://logoform.jp/form/hPS3/1209387

■送付書類

 ・景況調査アンケート２枚

■回答期限

 令和７年 10 月 17 日（金）

ご回答内容については、今回の調査目的以外に使用することは一切ございません。ご

不明な点がございましたら下記までお問い合わせ下さい。

下呂市 観光商工部 商工課

課長 中林 担当 奥田

連絡先

〒509-2295 下呂市森 960

ＴＥＬ：0576-24-2638

ＦＡＸ：0576-25-3252

メール：syoukou@city.gero.lg.jp

産業分類表

大分類

A 農業、林業 J 金融業、保険業

B 漁業 K 不動産業、物品賃貸業

C 鉱業、採石業、砂利採取業 L 学術研究、専門・技術サービス業

D 建設業 M 宿泊業、飲食サービス業

E 製造業 N 生活関連サービス業、娯楽業

F 電気・ガス・熱供給・水道業 O 教育、学習支援業

G 情報通信業 P 医療、福祉

H 運輸業、郵便業 Q 複合サービス事業

I 卸売業、小売業 R サービス業（他に分類されないもの）

年 4 月 ～ 年 9 月 期分
（ R 7 年 4 月 ～ R 7 年 9 月 ）

（ ）

FAX送信表 ※送信書不要（FAX：0576-25-3252）

業種

１.萩原 ２.小坂 ３.下呂 ４.金山 ５.馬瀬

案内文書裏面の産業分類表から１つ選択し、ご記入ください。

大分類 ※A～R

【１/２】

下呂市景況調査アンケート
対象期間 2025 2025

次項目について、ご記入または該当する欄に〇を記入してください。

悪化

不足

採算

（経常利益）

売上

事業所名

代表者名

TEL

地区

業況判断

雇用動向

資金繰り

販売単価

（客単価）

仕入単価

生産性

前期比 前年同期比

常勤役員を含む正規従業員数（    ）人

あなたの会社の状況についてお答えください。

（該当する欄に○を記入）

FAX

従業員数

好転 不変 悪化 好転 不変 悪化 好転 不変

好転 横ばい 悪化 好転 横ばい 悪化 好転 横ばい

適正 不足 過剰 適正 不足 過剰 適正過剰

悪化

上昇 横ばい 下降 上昇 横ばい 下降 上昇 横ばい 下降

上昇 横ばい 下降 上昇 横ばい 下降 上昇 横ばい 下降

増加 横ばい 減少 増加 横ばい 減少 増加 横ばい 減少

好転 横ばい 悪化 好転 横ばい 悪化 好転 横ばい 悪化

増加 横ばい 減少 増加 横ばい 減少 増加 横ばい 減少

派遣・契約社員を含む臨時・パートアルバイト数（    ）人

担当者名

今後の見通し

2024年10月～2025年3月 2024年4月～2024年9月 2025年10月～2026年3月

【 1 】 賃金について

従業員の平均年収についてお答えください。（令和６年１月～12月）
年収：総支給額（社会保険料、税金等が差し引かれる前）

正規雇用 【 】 正規雇用以外 【 】

① 100万円未満 ② 100万～200万円未満 ③ 200万～300万円未満

④ 300万～400万円未満 ⑤ 400万～500万円未満 ⑥ 500万～600万円未満

⑦ 600万～700万円未満 ⑧ 700万～800万円未満 ⑨ 800万円以上

【 2 】 サービス業（宿泊・飲食）の方への質問

１人当たりの平均客単価についてお答えください。

ア 1,000円未満 イ 1,000～1,999円 ウ 2,000～2,999円

エ 3,000～3,999円 オ 4,000～4,999円 カ 5,000～9,999円

キ 10,000～14,999円 ク 15,000～19,999円 ケ 20,000～29,999円

コ 30,000～49,999円 サ 50,000円以上

【 3 】 自由意見

ご協力ありがとうございました。 令和7年10月17日（金）までにご返信お願いいたします。

下呂市役所観光商工部 商工課 宛  ※送信書不要（FAX 0576-25-3252）

【２/２】事業所名